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Hvorfor har du ønsket at deltage i borgertopmødet o m fremtidens 
sundhedsvæsen? 
 

Fordi jeg synes at det er et godt tilbud at få lov til at give sin mening til kende ◦ Nysgerrighed ο 

Borgerpligt ◦ Spændende emner ◦ meget spændende og vigtigt område. Lytte og være deltagende 

i sagen ◦ For at være med til at præge debatten ◦ For at opleve denne form for demokrati. Hvordan 

føles det – bliver jeg hørt. Fordi sundhedsvæsenet er væsentligt for os alle ◦ For at få mulighed for 

at gøre mine synspunkter gældende ◦ Faglig (sundhedsprofessionel) interesse. Samtidig vigtigt at 

deltage i som (skatte)borger ◦ Vil gerne være med til at sætte aftryk på fremtiden ◦ For at gøre min 

indflydelse gældende ◦ For fremtidens sundhedsvæsen ◦ det har været utrolig spændende ◦ Fordi 

det interesserer mig og er et vigtigt emne ◦ Fordi det var en spændende mulighed for at gøre min 

indflydelse gældende ◦ Det interesserer mig meget ◦ For at deltage i debatten om det danske 

sundhedsvæsen. Vedrører os alle, derfor siger man ikke nej ◦ man har en stemme og den bliver 

hørt, og det er jo et meget vigtigt område, som vi alle burde tage del i og bekymre os om ◦ 

sundhedsvæsenet fylder meget i ens liv. Det er derfor afgørende hvad der udføres og hvornår ◦ 

Fordi det er højaktuelt for os alle. Og skønt at vide, hvad man arbejder med i tiden ◦ For at påvirke 

udviklingen på sundhedsvæsenet ◦ Få mulighed for at præge fremtidens sundhedsvæsen. 

Nysgerrighed ◦ jeg har valgt at deltage på baggrund af at jeg gerne vil være med til at have 

indflydelse på sundhedsvæsenets fremtid ◦ Har været formand for Patient-til-patient, Aalborg 

sygehus i et par år – samarbejde mellem ledelse på Aalborg sygehus nordjyske patientforening 

(ca. 225 i alt). Desuden været med i repræsentantskabet i DSI, Nordjylland, senere DSI Aalborg, 

nu DH Aalborg (danske handicaporganisationer). Været med i styregruppen for formulering af 

”Hvad synes du om borgertopmødet?”  
 
Et evalueringsskema med seks spørgsmål blev omdelt til hver deltager henimod borgertopmødets 
afslutning. 
 
”Din region vil meget gerne høre din mening om borgertopmødet og vi beder dig derfor om at 
udfylde dette skema. Vi samler det ind, når topmødet slutter...” 
 
189 borgere ud af de ialt 213 deltagere i Region Nordjylland har udfyldt skemaet. Det er en 
svarprocent på 88,7.  
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sundhedspolitik i Aalborg Kommune (vedtaget lige før sommerferien 2007). Desuden kronisk 

invalideret – til dels forværret af fejlbehandlingen – mestendels fordi jeg har faldet udenfor 

erfaringen hos diagnosegiver og derfor fået forkert behandling ◦ Spændende at få indflydelse på et 

vigtigt område ◦ jeg synes at det er vigtigt at få lov til at give udtryk for sine holdninger ◦ For at få 

indflydelse, for at høre andres meninger og for at møde et synligt demokrati ◦ for at være lidt 

tættere på beslutningstagere og give min mening til kende ◦ For at få indflydelse ◦ for at få bedre 

indblik i hvordan sundhedsvæsenet fungerer, samt hvad politikerne skal tage stilling til ◦ har stødt 

på mange problemer i systemet og ønsker at påvirke/give udtryk for det ◦ for at få den indflydelse 

på det fremtidige sundhedsvæsen, som et direkte møde med politikere giver ◦ jeg er ung og skal 

være med til at betale skatten for fremtidens sundhedsvæsen. Jeg er samfundsborger og må 

derfor ’hjælpe’ politikerne til at få hørt hverdagens mennesker ◦ har selv arbejdet i sundheds-

væsenet som autoriseret lægesekretær indtil for 4 år siden og synes det er for tungt at arbejde i 

med alt for mange forandringer og for dårlig uprofessionel ledelse! ◦ Det er vigtigt at deltage i disse 

møder, da det berører os alle ◦ lød spændende, klart at jeg gerne vil være med til at præge 

debatten ◦ Fordi det har min store interesse hvordan sundhedsvæsenet fungerer. Stor interesse for 

at leve sundt ◦ fordi der kom en invitation ◦ jeg mener at det er en borgerligpligt man har, i stedet 

for at sidde passivt derhjemme, og fordi jeg er ung og gerne vil gøre min stemme gyldig ◦ når man 

bliver spurgt om man vil deltage i et offentlig sundhedsmøde, skylder man at møde op og deltage i 

diskussionen, og det har været en spændende dag ◦ nysgerrighed til, om det nytter noget at 

tilkendegive sin mening. Også nysgerrighed til at høre andres bud på hvad der kan forbedres i 

sundhedsvæsenet ◦ det har været spændende, men også laaaang. Det er et meget væsentligt og 

vedkommende område ◦ har været ansat i væsenet ◦ interesse i egen og andres brug af 

sundhedsvæsenet. For at få bedre oplysning og dejligt at man haft lyst til at høre borgerne. Godt 

arbejde i det videre forløb ◦ En spændende og god konference. Interessevalg ◦ for at diskutere om 

fremtiden i det danske sundhedsvæsen ◦ da jeg har nogle synspunkter, der er helt anderledes 

vedr. syn på sundhed i det danske samfund ◦ Interesse for samfundet ◦ synes at det kunne være 

spændende at møde nye mennesker og diskutere et fælles emne som vedrører os alle ◦ for at få 

mere at vide om sundhedsvæsenet og evt. komme med idéer ◦ fordi at jeg synes at det er 

spændende at påvirke den offentlige debat om sundhed ◦ fordi det er vigtigt ◦ fordi det er en reel 

mulighed for aktiv deltagelse i demokratiet. Og fordi det er spændende – og forhåbentlig 

nyskabende ◦ vil gerne give min mening tilkende, hvor det sikkert nytter ◦ det er vigtige 

problemstillinger for alle i det danske samfund ◦ nysgerrighed ◦ et bedre sundhedsvæsen ◦ synes 

at det er vigtigt som borger at få muligheden for at påvirke fremtidens sundhedspolitik ◦ jeg fik 

invitationen og har stor interesse i den almindelige samfundsdebat ◦ jeg syntes at der er meget, 

man skal sætte sig ind i med hensyn til fremtidens sundhedsvæsen ◦ det har været dejligt at føle at 
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man bliver hørt ◦ supergod idé som giver borgerne mulighed for indflydelse ◦ synes at det er meget 

vigtigt at være med til at diskutere. Og desuden er det en borgerpligt, synes jeg ◦ jeg er 

interesseret ◦ jeg synes at det var spændende at drøfte fremtidens sundhedsvæsen ◦ fordi jeg 

synes at det er en god idé at spørge borgerne ◦ for at give min mening til kende ◦ for at give mit 

bidrag til den offentlige debat ◦ fordi jeg selv har stiftet bekendtskab til den dårlige del af det ◦ den 

eneste måde jeg kan eller har kunnet deltage politisk og ytre min mening har været gennem valg. 

Her fik jeg mulighed for at møde op og debattere mine meninger og politikerne lyttede. Kanongodt 

◦ for at gøre en forskel i håb om et bedre sundhedsvæsen ◦ for ½ år siden havde jeg nok ikke taget 

imod invitationen, men sager blandt kolleger, privat og i medierne har givet ’noget’ jeg gerne vil af 

med (dårlige oplevelser med sundhedsvæsenet) ◦ det lød som en spændende mulighed for at give 

min mening til kende ◦ sundhedsvæsenet er en utrolig vigtig offentlig opgave. Men der er brug for 

at udvikle det yderligere. Det vil jeg gerne bidrage til ◦ borgerpligt. Godt at høre andres meninger 

og debattere. Politiker for en dag ☺ ◦ spændende. Interessant. Pligt til at møde op som borger ◦ 

pligt som borger. Spændende at høre andres meninger ◦ at være en aktiv del af det danske 

samfund. Et yderst aktuelt emne, der vedrører os alle ◦ personlig interesse pga. mit arbejde. 

Samfundsvigtigt. Gælder også for børn + børnebørn ◦ fordi jeg synes at det ville være spændende 

at høre og give meninger og drømme frem ◦ fordi jeg vil kæmpe imod at vores sundhedsvæsen 

bliver privatiseret, så de rige får fordele frem for de fattige ◦ pligt og lyst til at møde op når man 

bliver spurgt. Få mulighed for at give min mening til kende ◦ for at være med til at præge fremtiden. 

Og almen samfundsinteresse ◦ spændende at få lov til at diskutere fremtidens sundhedsvæsen ◦ 

jeg syntes at det var vanvittigt spændende. Det var oplagt at deltage ◦ for at få en bedre 

behandling ved lægevagten og mere åbne regionsgrænser, hvis man er under behandling udenfor 

grænsen (viborg) ◦ fordi det er vigtigt at give sin mening til kende ◦ for at få lov til at give min 

mening til kende ◦ for at høre om hvilke tiltag, der skal til for at få et bedre sygehusvæsen ◦ fordi 

det berører og har betydning for min aldersgruppe ◦ det er et vigtigt emne som berører os alle ◦ 

uden deltagelse – ingen indflydelse ◦ jeg opfatter det som min borgerpligt at give mit bidrag til en 

debat om sundhedsvæsenet ◦ er utryg ved om det hele er ved at blive ødelagt af privatisering og 

vil give mit bidrag til debatten ◦ for at slå et slag for bedre udnyttelse af de eksisterende ressourcer 

◦ borgerlig pligt ◦ Der er MIT sundhedsvæsen. Det er mine børn og mig der skal bruge 

det…(måske) ◦ det er en mulighed, man ikke lader gå fra sig ◦ fordi det er vigtigt ◦ af interesse for 

sagen ◦ nysgerrighed og interesse ◦ For at komme frem med sine synspunkter og holdninger ◦ jeg 

mener at det vigtigt at give min mening tilkende, når muligheden byder sig. Desuden føler jeg at 

det er vigtigt at procesoptimere i sundhedsvæsenet ◦ for at få en større viden på området. For at 

være med til at præge det danske sundhedsvæsen ◦ nygerrighed ◦ give mit bidrag til en bedre 

fremtid for en god sundhedsvirksomhed ◦ fordi jeg synes at det er relevant ◦ for at lade politikerne 
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høre min mening og holdning. For selv at blive klogere på sundhedspolitik gennem debat med 

andre borgere. Se tingene fra andre vinkler ο for at få indflydelse og høre andres meninger. Få 

indblik i fremtidige prioriteringer ο som deltager i et demokratisk samfund ønsker man (jeg) at 

udøve den demokratiske ret. Desuden ser jeg sundhedsvæsenet som et udfordrende og 

spændende område ο en invitation fra min region kan kun besvares med et ’ja’ ο af interesse ο 

borgerpligt – nysgerrighed.  Ansat i afdeling under sundhedsvæsenet (RCF) – og oplever dér hvor 

belastende de lange ventelister er – også for en succesfuld behandling ο fordi jeg håber at kunne 

medvirke til at forbedre sundhedsvæsenet. Er selv en del af det som patient ο fordi det interesserer 

mig meget ο ved lodtrækning ο fordi det er vigtigt at diskutere hvordan sundhedsvæsenet fungerer 

ο det er et væsentligt emne for samfundet ο fordi det er vigtigt at have et godt sundhedsvæsen, og 

det forpligter alle samfundsborgere ο lød spændende – blev inviteret – relateret til mit job ο er 

blevet inviteret ο den invitation ville jeg ikke undvære ο når der er en mulighed for at påvirke 

politkere skal den bruges ο det er et stort og vigtigt emne, som man har pligt til at give sin mening 

om ο det er altid vigtigt at følge udviklingen ο inviteret – vil gerne give mit besyv med ο fordi jeg 

mener at vores sundhedssystem er et fælles ansvar, som jeg som borger bør være med til at 

præge ο fordi det er vigtigt for os alle sammen, og jeg ville gerne være med og påvirke 

sundhedsvæsenet. Er selv meget i kontakt med det på grund af en medfødt hjertelungesygdom. 

Følte min deltagelse som et privilegium, men også en pligt når jeg nu fik den tildelt ο fordi det er 

flot at regionerne spørger borgerne. Emnet er dødvigtigt ο vil gerne gøre min stemme gældende, 

og var lidt nysgerrig og deltagerne var hentet fra hele regionen. Godt møde ο inviteret og 

interesseret i området ο jeg vil gerne bidrage og synes det er vigtigt at tage stilling til fremtidens 

sundhedsvæsen. Har set frem til at blive klogere på både andres og egne holdninger til de mange 

komplicerede problemstillinger ο meget vigtig debat og spændende at være med i. vigtigt at 

politikerne hører hvad man som borger ønsker ο for at få bedre kendskab til og indflydelse på 

fremtidens sundhedsvæsen. Havde i forvejen kun overfladisk indtryk og kendskab ο 

sundhedsvæsenet er et spændende område som berører os alle på en eller anden måde. 

Interesse for at høre forskellige synspunkter og deltage i debat om forskellige problemstillinger på 

området ο For at give min mening til kende, så politikerne kan tage alle mulige holdninger med i 

betragtning når der skal træffes valg ο emnet interesserer mig ο fik invitationen om et spændende 

emne. Ville IKKE have tilmeldt mig via f.eks. aviser ο fordi jeg synes det er vigtigt at komme med 

sin mening, når man bliver inviteret ο nysgerrig ο sundhed og velfærd er en opgave for os alle ο 

fordi det er spændende at være med til præge udviklingen sådan i det små ο da jeg er bruger af 

sundhedsvæsenet, syntes jeg at det er godt at være med til at få sine synspunkter med ο for at 

sætte præg på fremtidens sundhedsvæsen ο jeg synes at det er interessant og vigtigt at høre 
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borgerne om deres holdninger ο det er en borgerpligt i lighed med at stemme til et valg. Hellere 

deltage end at brokke sig efterfølgende ο hvorfor ikke? Det er en borgerpligt at komme når I 

spørger ο sjældent får man en tilsvarende mulighed ο stor interesse i sundhedsvæsenet. 

Borgerpligt. Mulighed for at påvirke/blive hørt. Nysgerrig ο nysgerrighed, interesse og borgerpligt ο 

fordi det er vigtigt at borgerne bliver hørt ο var heldig i lodtrækningen ο invitation ο jeg har læst det 

tilsendte materiale og fundet det interessant ο det er spændende at blive inviteret til denne debat ο 

vigtigt emne som alle har en mening om. Privilegium at få lov at diskuteret i et organiseret forum 

med indflydelse mere overordnet. Flot eksempel på demokrati i praksis ο vigtigt emne. Både 

livskvalitet, tryghed, økonomi og sundhed er på dagsordenen. Det vil jeg meget gerne være med til 

at påvirke ο fordi det som ansat i sundhedsvæsenet er et vigtigt emne for mig ο det at vi nu er delt 

ind i regioner, og hvad der så sker ο interesse for sagen. Borgerpligt. Vil godt være med til at 

præge debatten og informere politikerne ο for at kunne give sin mening til kende ο for at være med 

til at gøre en forskel. Hjælpe min søns fremtid ο være med til at præge sundhedsvæsenet ο jeg 

mener at det er vigtigt og kan bidrage til en god diskussion ο fordi det er et spændende projekt ο få 

større indflydelse ο jeg var meget nysgerrig at få svar på om det er muligt at lave et meget effektiv 

sundhedsvæsen og om arbejdsvilkår kan forbedres i sundhedssektoren ο almindelig interesse for 

vores samfund ο sundhedsvæsenet er for firkantet således at det går ud over hurtigere afvikling af 

sygefravær, forløb mv. ο fordi det angår os alle ο for at tilkendegive min egen mening/holdning og 

høre andres meninger ο for at vide mere om fremtiden ο ønske om lidt indflydelse og deltage i 

debatten ο ytre mine meninger og idéer ο  fordi emnet har min interesse og muligheden for 

indflydelse ο det er ikke så ofte at man får mulighed for at give sin mening til kende så direkte ο det 

var en god mulighed for at være med i så vigtig en debat som sundhedsvæsenets fremtid er – for 

mig og mine pårørende ο for at gøre min indflydelse gældende ο som engageret borger, der har 

haft brug for systemet, vil jeg gerne bruge en dag for at deltage i diskussionen og give input/lytte til 

gode idéer/holdninger. Mål: at bidrage til fremtidens sundhedsvæsen ο komme frem med mine 

meninger, holdninger og ønsker til sundhedsvæsenet også i fremtiden. Høre hvad andre siger idet 

jeg er ansat i sundhedsvæsenet ο fordi jeg syntes at det vedrører os alle ο for at få indflydelse på 

fremtidens sundhedsvæsen ο pga. invitationen og pga. jeg gerne vil give min mening til kende ο 

En invitation fra min region kan kun besvares med et ja! ο af interesse ο ”Borgerpligt” – 

nysgerrighed, ansat i afdeling under sundhedsvæsenet (RCF) – og oplever der hvor belastende 

den lange venteliste er. – også for en succesfuld behandling ο Fordi jeg håber at kunne medvirke 

til at forbedre sundhedsvæsnet. Er selv en del af det som patient ο Fordi det interesserer mig 

meget ο Ved lodtrækning ο Fordi det er vigtigt at diskutere hvordan sundhedsvæsenet fungerer ο 
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det er et væsentlig emne for samfundet ο Fordi det er vigtigt at have et godt sundhedsvæsen, og 

det forpligter alle samfundsborgere ο Det lød spændende, blev inviteret, relaterer til mit job ο Er 

blevet inviteret ο Den invitation ville jeg ikke undvære ο Når der er mulighed for at påvirke 

politikere, skal den bruges. ο Det er et stort og vigtigt emne, som man har pligt til at give sin 

mening om ο Det er altid spændende at følge udviklingen ο Inviteret, vil gerne give mit ”besyv” 

med ο For jeg mener, at vores sundhedssystem er et fælles ansvar, som jeg som borger bør være 

med til at præge ο Fordi det er vigtigt for os alle sammen, og jeg ville gerne være med og påvirke 

sundhedsvæsenet. Er selv meget i kontakt med det på grund af en medfødt hjertelungesygdom. 

Følte min deltagelse som et privilegium, men også en pligt, når jeg nu fik tilbudet ο Fordi det er flot 

at regionerne spørger borgerne. Emnet er dødvigtigt. ο Vil gerne gøre min stemme gældende, og 

var lidt nysgerrig, og deltagerne var hentet fra hele regionen. Godt møde ο  Inviteret og 

interesseret i området. ο jeg vil gerne bidrage – synes det er rigtig og på tide at tage stilling til 

fremtidens sundhedsvæsen. Har set frem til at blive klogere på både andres og egne holdninger til 

de mange komplicerede problemstillinger. ο Meget vigtig debat og spændende at være med i. 

vigtigt at politikerne hører hvad vi som borgere ønsker ο for at få bedre kendskab til og indflydelse 

på fremtidens sundhedsvæsen. Havde i forvejen kun et overfladisk indtryk og kendskab ο 

Sundhedsvæsenet er et spændende område som berører os alle på den ene eller anden måde. 

Interesse for at høre forskellige synspunkter og deltage i debat om forskellige problemstillinger på 

området ο For at give min mening til kende, således at politikerne kan tage alle mulige holdninger 

med i betragtning når der skal træffes valg ο emnet interessere mig ο fik en invitation om et 

spændende emne. Ville ikke have tilmeldt mig via f.eks. aviser. ο Fordi jeg synes det er vigtigt at 

komme med sin mening, når man bliver inviteret. ο Nysgerrig ο Sundhed og velfærd er en opgave 

for os alle ο Fordi det er spændende at være med til at præge udviklingen sådan i det små ο Da 

jeg er bruger af sundhedsvæsenet, syntes jeg at det er godt at være med til at få sine synspunkter 

med ο For at sætte præg på fremtiden i sundhedsvæsnet ο Jeg synes at det er interessant og det 

er vigtigt at høre borgerne om deres holdning ο 1) Det er en borgerpligt – i lighed med at stemme 

ved et valg. 2) Hellere deltage end at brokke sig efterfølgende ο Hvorfor ikke? Det er en borgerpligt 

at komme når i spørger ο Sjældent man får en tilsvarende mulighed ο Stor interesse i 

sundhedsvæsenet, borgerpligt, mulighed for at påvirke / blive hørt, nysgerrighed ο Nysgerrighed, 

interesse og ”Borgerpligt” ο Fordi det er vigtigt, at borgere bliver hørt ο Var heldig i lodtrækningen ο 

Invitation, jeg har ikke fortrudt. Det har været en fin tilrettelagt dag ο Har læst det tilsendte 

materiale og fundet det interessant ο Det var spændende at blive inviteret til denne debat ο Vigtigt 

emne, som alle har en mening om. Privilegium at få lov at debattere i ”organiseret forum” med 
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indflydelse. Mere overordnet – flot eksempel på demokrati i praksis ! ο Vigtigt emne, både 

livskvalitet, tryghed, økonomi og sundhed er på dagsordenen. Det vil jeg meget gerne være med til 

at påvirke ο Fordi det som ansat i sundhedsvæsenet er et vigtigt område for mig. ο det at vi nu er 

delt ind i regioner, og hvad der så sker ο Interesse for ”sagen”, borgerpligt, vil godt være med til at 

præge debatten og informere politikerne.  

  

Hvad har du især fået ud af, at være med på topmøde t i dag? 
 
Fundet ud af hvad andre mener ο forskellig indflydelse ο god debat ved bordene ο at det er en stor 

opgave. Det er svært at skulle prioritere ο at folk i min region er vidende og engagerede. Jeg har 

fået adskilt de økonomiske, etiske/moralske og de politiske prioriteringer ο lært at der er mange 

holdninger til tingene – at intet er enten sort eller hvidt ο andres synspunkter er vigtige og 

interessante. Det er svært at svare på så kortfattede spørgsmål. At forebyggelse er vigtig, også for 

andre end professionelle. At der er stor forskel på lighed i solidaritet og nedprioritering af private 

sygehuse ο at jeg måske ikke er den eneste med min mening ο har hørt en masse meninger og 

holdninger ο god diskussion. En viden om at andre går med de samme tanker og meninger som 

jeg selv ο interessant at alle har en klar mening omkring vores sundhedsvæsen ο lyttet til andres 

holdninger. Har fået nye vinkler på det danske sundhedsvæsen ο har hørt andres meninger, har 

sagt min mening samt en masse respons ο fået nye argumenter og et mere differentieret syn ο 

svært at sige på nuværende tidspunkt, men at politikerne ikke helt ved hvordan det foregår hos 

den enkelte i samfundet ο at det er et meget komplekst emne ο holdninger ikke rykket så meget, 

men større viden om andre nordjyders holdninger, samt de problemer, der er i sundhedsvæsenet ο 

fået bedre forståelse for sundhedsvæsenet. Fundet ud af hvilke beslutninger, politikerne står 

overfor i hverdagen omkring sundhedsvæsenet ο lydhør overfor argumenter – tak for det ο mødt 

andre og diskuteret ο fået udvekslet holdninger og drøftet nogle af de ting, der ligger én på sinde 

omkring sundhed ο mange input som jeg ikke selv har tænkt ο at sundhedsmæssige beslutninger 

er svære at tage og et facit ikke ligger lige for ο medbestemmelse håber jeg ο at der er mange ting 

at tage stilling til ο det har været fint at høre andres meninger og erfaringer ο set nogle af de 

dilemmaer politikerne møder i dagligdagen. Samt hørt hvad menigmand mener ο mødt mine 

medborgere: ’hvem er det der også bruger systemet?’. Luftet mine holdninger og fået dem afprøvet 

og udfordret ο Fin forplejning. Men forvirrende afstemning – alt for mange muligheder. Så 

væsentlighed betaler sig ο følelsen af at blive hørt ο jeg har fået bekræftet at sundhedsvæsenet er 

komplekst ο spændende at høre andres meninger og glad for at andre også synes at forebyggelse 

er i fokus ο bedre forståelse for hvor stor en mundfuld sundhedsvæsenet er ο jeg har forstået at 
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man nedbryder faggrænserne på vore sygehuse ο at studierelevant arbejde til tider medfører 

ensformigt og statisk arbejde ο at vi har en meget medmenneskelig holdning til hinanden. Og at 

vore ønsker til forbedring, på trods af politisk ståsted, egentlig er meget ens ο det er spændende at 

kunne drøfte disse emner med forskellig baggrund og holdninger ο en god dag med mange input ο 

oplysning – andres meninger og opfattelser ο indflydelse og indsigt i regionens sundhedsområde ο 

fået meget mere viden om regionens sygehuse ο at holde kæft ο at få indsigt i andre menneskers 

tanker om sundhedsvæsenet ο mange meninger i luften ο  det har været meget spændende at 

drøfte disse meget vigtige spørgsmål med en bred gruppe ad borgere fra regionen – et rigtig godt 

arrangement – veltilrettelagt ο andres meninger – en god dialog ο genovervejet nogle holdninger – 

set nye muligheder fra andre vinkler. Spændende diskussioner og øget viden ο at der er flere som 

jeg, der ønsker en ændring i sygehusledelsen ο spændende diskussioner med regionspolitikere og 

med andre borgere ο intet ο et godt topmøde som godt kunne bruges en gang om året ο der er 

mange meninger om sundhed. Men også mange enigheder ο at få tilkendegivet min mening ο en 

masse viden om sundhedsvæsenet ο det har sat nogle tanker i gang og jeg glæder mig til at se om 

det har været til nogen nytte. Det vil fremtiden vise ο god debat. Vigtigt emne. Indflydelse ο at 

diskutere emner med en masse mennesker ο hvor svært det er at skulle træffe valg ο at få indblik i 

mange spændende ting ο det har været spændende at høre deltagernes meninger. Det lærer man 

meget af ο livlig dialog og belyst nogle spørgsmål ο jeg har følt at jeg kan gøre en forskel ο givet 

sin mening til kende og hørt andres ο at jeg ikke er alene om at mene at sundhedsvæsenet 

trænger til bedre ledelse og effektivisering ο gode diskussioner og debatter ο  meget mere ο fået 

gode vinkler på en række emner ο tid til eftertanke ο set at vi alle i virkeligheden tænker meget på 

det samme. Mere fokus på sundhedsvæsenet ο indblik i mange ting ο mødt andre meninger. God 

forplejning ο gode diskussioner og vendt tankerne i en mere fælles retning ο hørt andres meninger. 

Bedre indblik i problematikkerne. Positivt at regionen gør sig denne anstrengelse ο lært via de 

forskellige grupper omkring andre end min egen indfaldsvinkel ο Jeg har følt mig lyttet til, det har 

været meget seriøst ◦ Indsigt ◦ Møde andre med forskellige holdninger og oplevelser ◦ Spændende 

at være ”midtpunktet”, at en almindelig borgers mening bliver hørt ◦ Indblik i hvilke store 

udfordringer sundhedssystemet og politikerne står overfor ◦ Ville gerne have det til at fungere og 

forbedre hvordan der køres i dag ◦ - at blive hørt som borger - at høre andre holdninger end mine 

egne ◦  at fællesskab gør stærk ◦ Set og hørt mange meninger om det danske sundhedsvæsen. 

Hvad man som borger prioriterer højest ◦ Det at dele erfaringer og høre nyt fra andre deltagere ◦ 

Fået åbnet øjnene for andre synsvinkler ◦ Jeg føler, at jeg med min deltagelse har fået større fokus 

på de kommende udfordringer for sundhedsvæsnet samt større forståelse for det politiske 

prioriteringsarbejde ◦ Er overrasket over at der er nogen der mener at det offentlige sygehusvæsen 
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endnu en gang skal omorganiseres, da jeg har fået det indtryk at det savner ro til at fungere efter 

de nuværende strukturer og folk arbejder som heste ◦ være en del af debatten. Høre andres 

meninger ο at man er meget koncentreret på sygehuset og ikke mange af de andre områder af 

sundhedsvæsenet. Psykiatrien mangler. Den hænger og bliver meget nedprioriteret. De voksne 

inden for autistområdet findes ikke i sundhedsvæsenet – dette burde indføres ο få drøftet 

problemerne med sundhedssystemet og komme med sin egen mening ο udtrykt mine meninger og 

erfaringer og ikke mindst hørt de andres meninger ο fået bedre indsigt i problemer for fremtidens 

sundhedsvæsen ο en god dag med mange nye inputs ο et meget tydeligt billede, at vores 

velfærdssamfund skal berøres og vi skal kæmpe for det ο gode samtaler omkring vores 

sundhedsvæsen ο mange nye inputs samt mange ting til eftertanke ο et indblik i, at det er et svært 

emne ο at jeg ikke er den eneste med meningerne ο jeg synes det er et godt billede, jeg har fået af 

hvad der rører sig indenfor sundhedsvæsenet ο nye idéer og input ο diskutere og debattere 

sundhedsvæsenet ο hvilke holdninger ο interessant at høre andres mening. Det er svært at 

prioritere når man står udenfor sundhedsområdet. Min viden om området har givet en vinkel som 

ikke findes hos borgere, der ikke arbejder i systemet. Glad for at der kom så meget fokus på 

forebyggelse ο det har været spændende at være medvirkende til, men synes alligevel at 

rammerne var meget faste og forudbestemte i forhold til spørgsmålene over middag. Har manglet 

nogle valgmuligheder i svarmulighederne. Er meget spændt på kataloget ο se hvor enige den 

almindelige befolkning egentlig er ο super dejlig dag – men også hårdt arbejde. Dejligt både at lytte 

og snakke ο meget givende diskussioner ο har hørt nogle gode synspunkter fra andre ο at 

almindelige mennesker ser meget ens på tingene og har mange fornuftige forslag/holdninger til 

dette møde ο hørt andres mening. Bedre indsigt ο Samværet omkring interessen for 

sundhedsvæsnet. En undren over at forebyggelse fik en så høj placering til slut eftersom kun  4. 

gruppe havde prioriteret det. Troværdighed i afstemningsmetoden ??? ◦ Andres syn på 

sygehusvæsnet. Det virker! ◦ God dialog ◦ Gode diskussioner, måske lidt indflydelse ◦ Forklaring 

på mange ting ◦ Hørt andres mening ◦ At vide at jeg ikke er alene med min holdning ◦ Jeg synes at 

diskussionerne ved bordene har været gode, samt det at se sundhedsvæsnet fra et andet 

perspektiv end mit eget. Jeg kan godt lide tanken om at bringe så stort et emne op til debat på 

landsplan – og så på samme tid ◦ Synlighed om de væsentlige spørgsmål ◦ Meget, men det skal vi 

jo ikke læse os til Her er det vel ens holdning ◦ Større viden ◦ Indsigt i regionens 

sundhedsmæssige udfordring ◦ Har fået svar på en masse ting og hørt om flere ◦ Jeg har fået mere 

viden om sundhedsvæsnet samt haft nogle spændende debatter og dialoger ◦ Større indblik i 

politikernes prioriterings-valg ◦ Jeg er blevet bekræftet i mine holdninger, men samtidig fået indsigt 

i andres holdninger ◦ Større indsigt ο Lært en masse om det aktuelle emne ο Mødet med andre har 
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givet flere spændende vinkler og holdninger. Afprøvning af egne holdninger. ο Mulighed for at ytre 

mening – indput / holdninger fra mange ”faggrupper” og personkredse. Tydeliggørelse af at det er 

et svært emne at prioritere på ! ο Jeg er blevet mere interesseret i sundhedsvæsnets fremtid. ο 

Fundet ud af, at vi alle i bund og grund mener det samme ! (med enkelte undtagelser ! ☺) Dog 

spiller politik og personlige følelser ind for mange. ο Mange nye vinkler på nogle ting. De meninger 

jeg havde i forvejen er blevet understøttet ο Sammen med gode mennesker ο Hørt manges 

meninger. Og selv givet sin mening til kende. ο Bedre indblik i de problemstillinger 

sundhedssektoren står overfor ο Spændende diskussion ο Med til måske at gøre en forskel ο Syn 

på dilemmaet, set hvordan andre ser på det ο Følelsen af medbestemmelse, oplysning ο Gode 

diskussioner og flere spændende input og viden ο Info, uddybelse og indput ο Fået en masse 

forskellige input, synsvinkler på sundhedsvæsenets fremtid. ο Det er interessant at høre andres 

meninger og diskutere det ο Der er nogen som har hørt på, hvad vi tænker ο Menneskesyn ο En 

masse ny viden og inspiration ο Har været omkring mange spændende emner indenfor sundheds/ 

behandlingssystemet ο Mere viden om sundhedsvæsenet og holdninger til dette ο Spændende 

diskussioner, hvor jeg hørte andres holdninger. ο Øget bevidsthed omkring en række 

problemstillinger. Det har været en øjenåbner for et væld af forskellige holdninger og stillingtagen. 

Større opmærksomhed på den fremtidige udvikling af sundhedssystemet ο Hørt mange forskellige 

synspunkter og måske løsninger, som kan give det danske sundhedsvæsen lidt bedre ressourcer 

ο Fået et bedre kendskab til de mange aspekter, der er involveret i skabelsen af fremtidens 

sundhedsvæsen. ο At høre at mange ”mange” mennesker har samme holdning som mig selv. Og 

det undrer mig meget, at ønsket om forebyggelse hos os var ukendt for den kvindelige politiker 

som blev spurgt til sidst ο Fået bedre indsigt i området, fundet frem til at mange af mine 

”medborgere” ser de samme problemstillinger og kompleksiteter som jeg ο Indsigt og konfrontation 

med specifikke spørgsmål ο At vi nok tænker og ønsker det samme for os selv og andre. Vi skal 

bære denne byrde samlet. ο At mine medborgere er meget vidende og har mange gode meninger 

om emnet ο Et mere nuanceret syn på mange af spørgsmålene. Glæde over at se de mange 

andre engagerede borgere ο Mulighed for at overveje / drøfte de vanskelige dilemmaer som det 

danske sundhedsvæsen står overfor ο Forhåbentlig lidt indflydelse ο Mødt mange meninger ο Har 

fået indsigt i områder, jeg kan havde lidt kendskab til ο Mere viden om sygehusvæsen ο At det var 

skønt at være en del af et socialt forum ο  Øjnene op for at tingene ikke er sort / hvide og at 

beslutningsprocessen angående sundhedssystemet ikke er let ο at høre mange forskellige 

opfattelser som stort set ligner hinanden. ο Formiddagens diskussion var mest interessant ο 

Absolut ο Mange ting ο Mange nye input og samtaler med andre borgere ο At blive positivt 
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bekræftet i diskussionerne i at menneskelighed stadig fylder mere end økonomiske prioriteringer ο 

At sundhedsvæsnet opfattes noget ensidigt ο En mellemmenneskelig deling at sundhedspolitiske 

aspekter. 

 

 
Er der noget, du har savnet ved det materiale, regi onen har sendt til dig eller givet dig i 
forbindelse med borgertopmødet (invitationsbrev, fo lder, debatmagasin, hjemmeside, 
deltagermappe på dagen...) 
 
Hovedparten svarer blot ’nej’, dvs. angiver at de ikke har savnet noget... 
 
Nej – fint materiale ο Nej. Godt – rigtig godt tilrettelagt. God information og inspirerende ο det har 

været tip-top ok ο nogle af spørgsmålene var svære at tolke ο information om hvorfor eller hvordan 

vi er valgt eller udvalgt ο flot oplæg ο ja, noget lidt mere forståeligt for os som ikke arbejder med de 

ting i hverdagen ο større skel mellem sygdomsbehandling og forebyggelse – ikke som 

modsætninger. Bedre sundhed giver ikke mindre sygehusudgifter – med mindre man fravælger 

behandling. Bedre sundhed giver længere liv og nye sygdomsbehandlinger og dermed ikke mindre 

sygdomsbekæmpelsesudgifter ο jeg ville gerne have haft spørgsmålene i forvejen, så jeg kunne 

have forberedet mig bedre ο nej, godt materiale. Måske tydeligere spørgsmål – mere komplekse 

svar ο nej. Fint materiale ο nej, synes informationerne var okey ο Det har fungeret fint ο nogle af 

spørgsmålene var dårligt formuleret ο nej ο fint materiale ο nej, der var god orientering inden 

mødet ο meget fint materiale ο en bedre formulering i spørgsmålene ο fint forarbejde, men 

spørgsmål til besvarelse på computer var lidt tricky formuleret – nogle blev indforstået ο 

spørgsmålene har ind imellem været for uklare og ukorrekte. Men alt i alt fint ο nej, det har været 

et meget fint materiale ο jeg synes det har været ok, men det har været svært at overskue ο 

Økonomiske data ο nej – det har været udmærket. Nogle af spørgsmålene har dog været svære at 

forstå ο i debathæftet manglede jeg mere adspredelse. Hvad med feks forskning, uddannelse, 

værdier, dyreforsøg, økologi mm. Alt sammen noget som jeg synes sundhedsvæsenet skulle tage 

stilling til ο nej, materialet har været rigtig godt ο nej, det var super ο skulle måske have haft 

spørgsmålene til afstemningerne tilsendt ο Der stod ikke noget om forplejning ☺ ◦  1 der var for 

mange elementer 2 afstemningerne var uhåndterlige – bedre med en skala fra et til fem uden 

kommentarer ud for hvert punkt 3 meget langtrukne ”talks” omking hver afstemning, vi kan godt 

finde ud af at trykke på en knap ◦ det har været meget uddybende ο oplægget ok. Spørgsmålene 

relevante. Svarmuligheder for begrænsede. Men så kan man jo sende et kort ο nej, det har været 

helt ok ο oplysning om at man skulle udvælges af 6000 ο nej – fungeret lidt ο nej, et meget flot 

materiale med meget gode udsagn. Fin appetitvækker og anvendelig guide til dagens emner og 



 12

afstemninger ο egentlig ikke ο jeg manglede definitionen på ordet ’ventetidsgaranti’. Er det inklusiv 

behandlingsgaranti? ο Mere info inden mødet som forberedelse til opgavelæsningen ◦ Dårlige 

spørgsmål med venstreorienterede tendenser. Dårlig afsluttende afstemning  - resultatet herfra kan 

ikke bruges til noget som helst ◦ Ja, de spørgsmål vi skulle forholde os til ◦  Materialet har været 

godt ◦ Mere faktuel viden i forhold til dagens indhold ο Nej,- fint materiale ο Nej, jeg synes det var 

velforberedt ο Måske lidt mere enkelt ο Ja, adressen på hjemmesiden ο Nej, måske flere tal ο Flot 

og dækkende materiale komplekse spørgsmål i materialet, men det er emnet jo også – komplekst 

altså ο alt var som det skulle være. Godt info materiale ο Nej – meget fint materiale og passende 

mængde ο Måske skulle vi have haft spørgsmålene tilsendt ο Nogle af spørgsmålene har været for 

unuancerede. Fx i spørgsmålet om placering af ansvar – det er ikke et enten-eller spørgsmål ο 

Synes spørgsmål etc. ligger meget op til drøftelse af det ”fysiske” sundhedsområde og ikke 

psykiatrien ο Jeg synes at spørgsmålene har været udformet således at yderlige info ikke har 

været nødvendig og det synes jeg har været en god ting ◦ Ja, information om hjemmeside 

manglede ◦ mere viden om sundhedsvæsnet og holdninger til dette ◦ Ikke specielt, godt 

arrangement, professionelt udført ◦ Nej, det var perfekt ◦ Alt Ok – meget professionelt ◦ Det 

udsendte mteriale var ok. Spørgsmålene i dag kunne godt være mere klare ◦ Nej – og jeg glæder 

mig til at modtage  ”løsnings” materialet ◦ Vel tilrettelagt, og alt klappet hele vejen igennem ◦ Nej ◦ 

Invitationsbrevet kunne godt i første omgang se ud som jeg var udvalgt blandt 200 borgere i 

Nordjylland. 

 
 
 
 
Ville du deltage en anden gang, hvis regionen invit erer til et lignende borger-møde? 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ja, det var fantastisk, lad os tage at kigge på vores udlændingepolitik næste gang, så vi kan få et 

bedre image ο ja meget gerne◦ meget gerne ☺ ο ja. Helt klart. Synes det er en fantastisk ide ο  ja! 

Tak (måske afhængig af emne) ο Nej, jeg synes, andre også skal have mulighed for at komme 

med deres mening ο ja, helt sikkert – hvis det bliver brugt konstruktivt! ◦ Ja, med glæde – det er en 

fantastisk form at engagere borgere og tvinge os til at tage direkte stilling ◦ Ja, uden tøven ◦ Ja, 

hvordan skal de ellers fremme folks mening ο Ja, spændende at få ny kendskab til 

189 af de der har svaret, svarer ’ja’, det er 95,8 procent af besvarelserne. 2 deltagere 
svarer ’måske’, 3 er blanke, 1 ved ikke’ og 1 svarer ’næppe’ og 1 svarer ’nej’. Nogle 
knytter kommentarer til, de er med nedenfor. 
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sundhedsvæsnet ! ο Ja, det kunne være interessant ο Ja gerne. Må også være en god dialog for 

politikerne ο Absolut – det er et virkeligt godt initiativ! 

 

   

 
 
Hvordan synes du at arbejdet ved dit bord har funge ret? 
 
Fint, fint ο formiddag ok, eftermiddag la la ο godt – hyggeligt ο både formiddag og eftermiddag fint 

ο fint, de fleste er aktive med gode tanker ο alle blev hørt ο Fint, hyggeligt, sjovt og også alvorligt ο 

Godt, alle er kommet til orde og der har været mange gode diskussioner ο god respekt – gode 

dialoger – spændende synspunkter ο jamen, det har fungeret rigtig godt ved begge borde ο 

levende og godt ο der har været en god debat – jeg har måske ikke selv sagt så meget ο det har 

været ok – specielt ved det 1ste bord jeg sad ved ο godt og positivt ο optimalt ο der har været en 

rolig stemning – men selvfølgelig mange forskellige meninger og diskussioner ο kanongodt ο 

formiddagen blev styret svagt. Mange snakkede på en gang. Eftermiddagen god ο ret godt i kraft 

af forskelligheden ο rigtig godt ο ganske udmærket. Nogle gange kom diskussionen lidt af sporet ο 

ganske godt samarbejde om diskussion og debat ο Godt, måske bedre om formiddagen end om 

eftermiddagen. ο Ganske godt, dog mere debat om formiddagen ο bedst ved bordet om 

formiddagen ο  ret godt – god idé med bolcher ο godt – en god fri snak ο Absolut god,- alle har 

deltaget ο godt, men ikke nødvendigt at skifte bord, bedre at forsætte med de folk, man lige havde 

lært ”at kende”. ο mest dynamisk om formiddagen ο Ved bord 18 – knap så god. Ved bord 27 – 

rigtig godt ο okey, men diskussionen var bedre og mere indholdsrig – ved formiddagsbordet / 

kontra eftermiddagsbordet ο Ok, måske kunne bordformændene være bedre forberedt, f.eks at de 

har gennemgået spørgsmålene – og meningen med dem, først ο meget fint ved begge borde, 

måske især bord 23, hvor der blev lavet nogle gode præciseringer og uddybninger ο jeg synes at 

alle er kommet til ordet ο meget godt og interessant ο ganske glimrende ο ok – måske lidt lang 

diskussion ο godt alle har fået lov til at blive hørt ο det har fungeret rigtig godt, bordformændene 

har givet god plads til en god debat ο første bord godt, andet bord fint ο spændende og sjovt ο OK 

– men der har da været et par irrelevante meninger (fortællinger) som vi ikke havde tid til at høre 

på ο det har fungeret meget godt ο det har gået rigtig godt ved begge borde ! en god måde at få 

flere meninger. Kan godt lide at man får en politiker med ved bordet. ο Det har fungeret godt, men 

der er selvfølgelig altid nogen der bidrager mere end andre. ο Supergodt, gode diskussioner ο 

rigtig godt ο Godt og inspirerende ο God åben dialog ο Fint – god debat. – meget uenige, hvilket er 



 14

sundt ο Det har fungeret godt, men tiden har været meget presset ο fantastisk godt, men bedst om 

formiddagen altså 1. hold ο har været yderst godt ο Meget, meget konstruktivt i formiddags ο Godt  

ο Alle har været positivt indstillet til både at ville bidrage og lytte ο Fint med lidt mere oplæg fra 

bordformand + styring af tid og spørgsmål kunne ønskes om formiddagen ο generelt fint, dog lidt 

for meget om de forskellige deltageres private sygdomshistorier ο Godt, dejligt at man 

respekterede talerunden ο Der har været en god dialog – har ikke været enige, men det har været 

accepteret. Godt med små borde ◦  Supert, spændende at høre udsagn fra andre ”grupper” end 

ens egen hverdag ◦ Godt, god kemi og alle kom til orde ◦ Godt, men det var ikke nødvendigt at 

skifte bord. Det virkede forstyrrende! ◦ Det har fungeret rigtig godt. Men der har været stor forskel 

på hvor gode bordformændene har været til at styre/holde gang i  debatten ◦ Fint, men for meget 

fokus på enkeltsager – der burde bordformændene gribe ind! ◦ Fint ! Specielt i eftermiddag ◦ Rigtigt 

godt at der har været en god dialog, næsten alle er blevet hørt ◦ Rigtigt godt ◦ Fint, men en tendens 

til, at de første indlæg (nogle gange lidt tilfældigt) er endt med at blive omdrejningspunkt for hele 

(eller næsten hele) dialogen i det enkelte diskussionsemne ◦ Godt. Bedst om eftermiddagen ο 

meget fint ved begge borde ο meget godt. God plads til alle. Selvfølgelig er nogle mere stille end 

andre – men bordformanden har styret fint ο fin blanding – både af køn og alder. Aktivt 

engagement ο det har været godt. Alle er blevet hørt både formiddag og eftermiddag, og 

bordformændene har styret det godt ο det har fungeret udmærket ο jeg synes at det fungerede fint. 

Vi havde nogle gode debatter ο helt fint – alle er komme til orde ο det har fungeret fint – især med 

afstemninger, så alle kan blive hørt ο udmærket – meninger brydes og rimelige resultater 

fremkommer ο Meget fint. Der var nogle som bare ville snakke ο der har været stor talestrøm ο  

alle har deltaget ο udmærket ο det har fungeret meget fint ved begge borde ο Formiddag: Godt – 

Eftermiddag: Der har været en person som fik lov til at være for meget på ◦ Respektfuldt og 

imødekommende ◦ Fint ◦ Jeg har udelukkende positive oplevelser ◦ Det fungerede fint ◦ Fint med 

god ordstyring! ◦ Perfekt ◦ Det har fungeret fint. Folk respekterer og lytter til hinanden ◦ Lidt 

forskelligt ved de to borde, men generelt udmærket ◦ Det har været en god dialog, og vi har haft en 

uddybende debat ◦ Der har været en god debat ο Olé! – bedst i første runde, hvor der var 

mulighed for at tænke i større perspektiv. Kunne godt ha brugt mere tid. Direkte spørgsmål er med 

til at styre ο Det har overordnet fungeret godt. En enkelt bordformand havde dog for mange 

holdninger til deltagernes meninger ο acceptabelt ! ο Godt, alle der havde lyst, kom til orde ο Godt 

og meget engagerede kolleger ο Det har fungeret godt, både formiddag og eftermiddag ο Godt, 

Alle kom til orde i bege grupper. ο Det er blevet forberedt og styret godt. Diskussionen har været 

god – specielt om eftermiddagen ο Ok, alle giver input ο Det har fungeret godt. Alle har givet sine 

meninger ο Godt, formiddagens diskussion kunne have haft bedre tid ο Rigtig godt. Folk har været 
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godt til at lytte og spørge ind til hinandens udtalelser. ” Helikopterfunktionen” var fin! ο Vi har gravet 

i de forskellige grupper og fået de forskellige meninger diskuteret ο 1. bord: mange meninger og 

debatter 2. bord: Knap så mange meninger ο Godt, men der var stor forskel på hvor meget 

ordstyrer politikeren var. ο Fint. Bedst formiddag ο  Rigtig fint, vi har alle haft tid til at komme med 

meninger. ο Ved begge borde stort engagement – og gensidig respekt og lydhørhed. ο Lidt over 

forventning ο God, aktiv og respektfuld debat ο  Godt, der har været en god veksling incl. 

diskussioner og afstemninger ◦ Det fungerede fint, folk var meget aktive og kom frem med deres 

syn på sagen ◦ Godt og struktureret – især v. bord – men her var emnet jo også mere frit og ikke 

så bundet af spørgsmål ◦ Svagt ◦ Det har været spændende ◦ Alt for mange med samme 

synspunkter, manglede måske lidt modspil, men ellers har vi været godt rundt omkring 

spørgsmålene ◦ Godt men lidt mere tid kunne ønskes – lidt flere indspark ◦ 1. bord: meget 

spændende/livlig debat – 2. bord: lidt mere afdæmpet, men helt ok ◦ Meget fint både formiddag og 

eftermiddag ◦ Meget godt i formiddags – vi tænkte meget ens. Mindre godt i eftermiddags – vi var 

Meget forskelige (og bordformanden kunne ikke holde sin politiske overbevisning for sig selv !!!) ◦ 

Godt, god bordformand ved bord 22 ◦ Godt ved begge borde, både formiddag og eftermiddag ◦ 

God – forskellig holdninger , men gode diskussioner. 

 
 
Har du ellers nogle kommentarer til borgertopmødet?  
 
Spørgsmålene har været svære at svare på – svære at forstå. En rigtig god ordfører ◦ Bedre tid til 

afstemningerne, svære at forstå i nogle tilfælde – forudsætningerne var ikke altid klare ◦ Jeg synes, 

at der har manglet svarmuligheder til nogle af spørgsmålene ◦ Det var bedre hvis man snakkede 

med politikerne om systemet og om hvad de vil gøre i yderområderne og regionsgrænserne ◦ 

Spændende – god måde at engagere borgerne og tvinge os alle på en positiv måde til at deltage i 

debatten. Gør tingene nærværende ◦ Der kan sagtens blive tilføjelser ◦ God Idé. Det må man godt 

tage op en anden gang ◦ Gør det igen ◦ For lidt tid til at gennemlæse alle udfordringerne ◦ Ellers 

Ok ◦ Godt gået, håber det giver idéer fremad ο Godt initiativ, fin forplejning, gode omgivelser ο 

spørgsmål nr 7 har ikke flyvehøjde nok. Der er mange andre muligheder ο Denne form for 

borgerinddragelse giver mere respekt for folkestyret – ”de” vil lytte til meningmand! ο Ud over 

effektivisering skal vi også tænke på forebyggelse, tilsætning (giftstoffer) i maden, arbejdsmiljø ο 

rigtig flot ο Super initiativ ☺ ο Et godt initativ – vigtigt for politikerne at høre borgernes mening. ο 

Forplejningen var rigtig god. Dog var forfriskning og snack kl 16.30 unødvendig ο Et rigtig godt 

initiativ ο alt i alt et super borgertopmøde som tåler gentagelse ο Spørgsmål kunne formuleres 

meget bedre. Formiddagens diskussion kunne være emneopdelt ο Det har været en rigtig god dag. 
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Tak for nu ☺ ο Det kunne man godt gøre oftere ο godt tilrettelagt – super !! ο Håber man laver 

noget tilsvarende i fremtiden. ο En bedre spørgsmålsformulering ο Dårligt formuleret spørgsmål ο 

ja, har afleveret postkort med kommentar ο Flot arrangement. Meget givende ο God idé – håber 

det vil afspejles i den kommende sundhedspolitiske debat – og i resultaterne ο Flot arrangeret ο 

Meget godt initiativ, velegnede lokaler ο Havde for lidt tid i gruppen om formiddagen evt. middags 

pause lidt senere ο En dag med godt indhold ο Hvorfor ikke lave sådanne undersøgelser på nettet 

med udvalgte personer. – DET ER GRATIS ! ο God bredde ο Fin dag ο Godt initiativ ☺ - bare vore 

holdninger så også bliver taget til efterretning……. ο Nej, men nogle af spørgsmålene skulle have 

været kikket ordentlig efter, fordi det var noget forvirring om, hvad spørgsmålet gik på ! Det har 

været en meget spændende dag. ο God professionel afvikling, fine fysiske rammer ο Et super godt 

initiativ ο Dejligt koncentreret – ingen spild. ο Det ”landsdækkende” indslag var ikke særligt 

brugbart, kun forvirrende ο Nogle af spørgsmålene var meget upræcist formuleret ο For lidt tid til 

den afsluttende afstemning ο Spørgsmålene måtte gerne have været mere uddybende ο Pauserne 

burde være indbygget og ikke overladt til det enkelte bord. ο Alt for lavt fremmøde af den yngre 

generation ο Udmærket form. Men - spørgsmålene var i nogle tilfælde åbne for fortolkning og / 

eller manglede nuancer. Den sidste afstemning (prioritering) gav ikke ret megen mening, da der er 

stort overlap mellem forslagene og alle ikke havde lige mange stemmer ο Evt. flere frie emner og 

større udvalg af mad. Men ellers ret godt ο mere tid ønskeligt til opgaverne ο Et håb om at 

politikerne hører efter, hvad der er blevet sagt i dag. ο Indeklimaet var dårligt – til slut blev der 

pludselig ”lukket røg ind” ο Godt initiativ ο Jeg vil gerne have en tilbagemelding på, hvad denne 

dag har bragt fremtidens sundhedsvæsen ο Tak for en god dag. Rigtig god ”tovholder” på dagen. ο 

Velarrangeret / planlagt arrangement ο Den enkle forplejning var et plus og i fin overensstemmelse 

med begrebet sundhed ο For meget rod med afstemninger uklare formuleringer ο Et rigtig godt 

initiativ ο formen kan bruges i andre sammenhænge. Rigtig dygtig vært/ordstyrer ο det vil være 

godt at gøre det en anden gang ο godt lokale, godt arrangement, velforberedt ο god stemning – 

positiv ånd. Nogle film/spørgsmål kunne virke styrende. Cases fra det virkelige liv vil måske være 

en idé. Idé: Det kunne være dejligt at få rørt sangstemmen (fællessang v. start). Det giver god 

stemning ο god oplevelse ο det har været en god dag og et godt initiativ fra regionens side – gerne 

flere fremover ο det kunne gøres på mange andre områder end sundhed ο spørgsmål vedr. næse-

ganespalte virkede malplaceret ο nej, ikke andet end at det har været godt ο jeg synes at det har 

været godt og interessant ο spørgsmål skal ændres i flere af opgaverne således at det bliver 

nuanceret ο jeg synes at emnerne var meget overordnede. Der var ikke ret mange konkrete 

konflikter og situationer, hvor borgere kunne tage lidt mere konkret fat ο der kunne være 
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indlægsholdere. Den sidste afstemning var noget uoverskuelig ο et fint arrangement ο der er 

mange spørgsmål i forhold til tiden, så resultaterne kan blive bedre, hvis man har mere/længere 

mulighed for fordybelse ◦ Flot arrangeret! ◦ Den sidste afstemning gik alt for stærkt. Så det er svært 

at genkende resultater af de sidste afstemninger ◦ God form for borgerinddragelse på en seriøs 

måde ◦ Godt arrangement ◦ Jeg har kun positive ting at fremføre ◦ At der bliver et opfølgningsmøde 

med politikernes tilbagemeldinger og yderligere debat ◦ Flere af spørgsmålene har været  for 

”snævert” udvalgt fra starten af. Jeg savner en bredere svarmulighed. Hovedtemaet ”ledelse og 

organisation” som kom frem her på mødet, har ikke været en del af for-materialet. Det virker som 

en snævertsynethed fra politikernes side ◦ Hvor blev alle de elektroniske muligheder for at koble 

med de andre møder af? Ser frem til at se den måde borgermødernes resultater bliver formidlet – 

og anvendt ! ο Godt arrangement spændende diskussioner – men mange punkter, hvor der godt 

kunne bruges mere tid til at diskussionerne – nuancer ο Spændende, men mange svære valg ο 

Jeg synes ikke at afstemningerne om diverse spørgsmål gav så meget. Afstemningen om 

formiddagens udfordringer ok ο Mere præcisering i de spørgsmål, der stemmes om ο At der 

afholdes lignende møder fremover ο Nej, god mad, tak for det ο Skal gennemføres oftere ο Et flot 

arrangement ο Overbookning af borde, nogen skulle være flyttet ο Det er en god idé, at høre den 

almene borger ο Godt initiativ ο Flot arrangement, praktisk og indholdsmæssigt. Skrivestuen skal 

lære at stave ο God planlægning og gennemførelse ο Godt velarrangeret og ”effektivt” / 

struktureret evt. god idé næste gang at tage stilling til nogle dilemmaer. Ros til arrangørerne og 

initiativtagerne ο Fint arrangement. Og fint med bus og tog, som jeg dog ikke benyttede da vi var 

to, der kørte sammen ο Synes måske formen med snak + afstemning blev lidt ensformig, synes 

formiddagens diskussion gav bedre output. Bedre information om brevkasse. Fik først fortalt om 

denne ved bordskiftet ο En dejlig spændende dag ο God planlægning, organisering og information. 

Helt igennem en spændende og udbytterig dag ο I skal gøre langt mere ud af jeres afstemnings-

spørgsmål, så man ved hvad der spørges til. Man bør heller ikke være frustreret over manglende 

svar muligheder. Fin mad, tak☺ ◦ Lidt problematiske spørgsmål – ikke altid entydige – for styrende 

– ”Hvorfor blev der ikke spurgt om dette og hint”, sad man og tænkte ◦ Spændende ◦ Fint 

arrangement, godt initiativ at lade os borgere komme til orde ◦ Manglende eller dårligt udveksling 

med de andre regioner av-mæssigt (teknik) ◦ Meget godt arrangeret. God forplejning ◦ Rigtig, rigtig 

godt arrangement ◦ Et godt initiativ som sagtens kan gentages i evt. andre opgaver ◦ Må meget 

gerne gentages, også om andre emner, fx skoler ◦ Fint med arbejdet i 2 grupper. 

 
 
 
 


